－ 1 －

2025年７月 16日

各  位

                   会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                   代表者名 代 表 取 締 役 社 長  秋保 徹

                         （コード番号：3048 東証プライム）

                   問合せ先 執行役員経営管理部門管掌 佐藤 佑太

                          ＴＥＬ 03－3987－8785

ESG 投資指数「FTSE4Good Index Series」及び

「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に初選定

当社は、ESG（環境・社会・ガバナンス）投資の代表的な指数である「FTSE4Good Developed

Index」、「FTSE4Good Japan Index」及び「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に初めて選

定されましたのでお知らせいたします。また、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」

については、３年連続の選定となります。

「FTSE4Good Index Series」は、グローバルインデックス・データ・プロバイダーである FTSE

Russell によって開発され、ESG の各分野において優れた取り組みを行う企業のパフォーマンス

を測定することを目的として設計されています。FTSE4Good指数は、責任投資ファンドやその他

の金融商品の構築・評価のために、幅広い市場関係者に利用されています。

また、「FTSE Blossom Japan Index」及び「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」は、

日本企業を対象に ESGの取り組みを評価するために設計された指数であり、年金積立金管理運用

独立行政法人（GPIF）によって ESG投資におけるパッシブ運用ベンチマークとして採用されてい

ます。

当社は、気候変動への対応をはじめ、人的資本の強化やガバナンス体制の整備など、ESG課題

への対応を経営の重要テーマとして取り組んでまいりました。また、それらの取り組みを積極的

に情報開示することにも注力しており、今回の選定はこれらの継続的な取り組みが高く評価され

た結果であると受け止めております。

当社グループは、「“お客様喜ばせ業”をつなぎ、期待を超える」と定めた当社のパーパスを

中核に据え、お客様をはじめ、お取引先様、株主・投資家、地域社会、そして従業員を含むすべ

てのステークホルダーの皆様に喜んでいただくことを追求し、新たな価値創出に努めています。

今後も、「サステナビリティ経営」の実践を通じて社会課題の解決と企業価値の向上を両立させ、

持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

－ 2 －

【ご参考】

・ビックカメラのサステナビリティ活動

https://www.biccamera.co.jp/sustainability/

・「FTSE4Good Index Series」について

https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/ftse4good

・「FTSE Blossom Japan Index」、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」について

https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/blossom-japan

以上

https://www.biccamera.co.jp/sustainability/
https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/ftse4good
https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/blossom-japan